

Protokół Nr 43/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 28 stycznia 2008 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Michalik

członkowie Zarządu: Krystyna Pazio
Henryk Księżopolski
Miroslaw Krusiewicz

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Czesław Jackowicz – naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa
Agnieszka Reda – naczelnik Wydziału Inwestycji
Anna Smater-Nagraba – inspektor w Wydziale Oświaty i Kultury

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wizyta w Zespole Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy i w Zespole Szkół Specjalnych w Ignacowie.
4. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Wojewody Mazowieckiego o przekazanie nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonej numerem ewidencyjnym 15/1 obrębu nr 40 w Sulejówku na rzecz Powiatu Mińskiego.
6. Sprawy oświatowe:
 - rozpatrzenie wniosku Burmistrza Miasta Sulejówek w sprawie powołania szkół ponadgimnazjalnych,
 - organizacja „Majówki”,
 - rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie,
 - zabezpieczenie środków na realizację projektów edukacyjnych.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zbycia składników majątkowych Zespołu Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy.
8. Sprawa przyznania dotacji z PFOŚiGW dla powiatowych jednostek organizacyjnych.
9. Sprawy z zakresu dróg.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21 stycznia 2008 r.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Wicestarosta – Krzysztof Michalik otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Wicestarosta – Krzysztof Michalik przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Zarząd Powiatu wizytował Zespół Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy i Zespół Szkół Specjalnych w Ignacowie.

Po wizycie w terenie i analizie możliwości wykorzystania środków finansowych w kwocie 100.000 zł. w ramach komponentu D Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza w odniesieniu do uwarunkowań związanych z zamierzeniami dotyczącymi rozbudowy ZSS w Ignacowie oraz kwestii technicznych wykonania przedsięwzięcia Zarząd Powiatu zmienił stanowisko i opowiedział się za złożeniem wniosku do komponentu D na pozyskanie środków na boisko ze sztucznej trawy w Zespole Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy (koszt ok. 120.000 zł. brutto).

Ad. 4

Wicestarosta – Krzysztof Michalik poinformował o następującej sprawie:
- aktualnie prowadzona jest kontrola Najwyższej Izby Kontroli w zakresie powiązania budżetu jednostki samorządu terytorialnego z budżetem państwa w 2007 r.

Ad. 5

Wicestarosta – Krzysztof Michalik przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Wojewody Mazowieckiego o przekazanie nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonej numerem ewidencyjnym 15/1 obrębu nr 40 w Sulejówku na rzecz Powiatu Mińskiego. Wyjaśnił, że na terenie Sulejówka przy zbiegu ulic Paderewskiego i Żwirowej jest nieruchomość, która ostatnio była w trwałym zarządzie Komendy Głównej Straży Granicznej i na nieruchomości tej znajdują się budynki. KGSG wystąpiła z wnioskiem, że obiekty nie są im potrzebne do działań statutowych. Powiat jest zobowiązany wygasić trwały zarząd i uczyniono to, w tym momencie nieruchomościami tymi zarządza Starosta jako przedstawiciel Skarbu Państwa. Dodał, że przy okazji zostanie uregulowany stan prawny lokali, które zostaną sprzedane na rzecz lokatorów. W tym zakresie wydzielone zostały działki, na części są posadowione budynki, a ponadto pojawiły się dwie działki, każda o powierzchni 3.000 m² i są działkami nie zabudowanymi (jedna z nich zostanie skomunalizowana pod kątem ewentualnej budowy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku).

P. Krzysztof Michalik wyjaśnił, że uchwała zostanie przekazana Wojewodzie Mazowieckiemu.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 200/08 w sprawie wystąpienia do Wojewody Mazowieckiego o przekazanie nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonej numerem ewidencyjnym 15/1 obrębu nr 40 w Sulejówku na rzecz Powiatu Mińskiego.

Ad. 6

Inspektor w Wydziale Oświaty i Kultury – Anna Smater-Nagraba wyjaśniła, iż w zakresie wniosku Burmistrza Miasta Sulejówek w sprawie powołania szkół ponadgimnazjalnych zebrała informacje na temat liczby uczniów pochodzących z terenu gmin Sulejówek, Halinów i Dębe Wielkie. Łącznie jest to 146 uczniów (15 z terenu Sulejówka, 21 z terenu Halinowa i 110 z terenu gm. Dębe Wielkie). Dodała, że wyrażenie zgody na utworzenie szkół nie poniesie za sobą żadnych konsekwencji finansowych ze strony powiatu.

Ponadto poinformowała, że po wyrażeniu zgody na utworzenie szkół Rada Powiatu upoważni Zarząd Powiatu do podpisania porozumienia z władzami Miasta Sulejówek.

Wicestarosta stwierdził, że sprawę tą należy przedstawić do analizy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Następnie p. Anna Smater-Nagraba powiedziała, że w budżecie Powiatu przewidziane są środki w wysokości 20.000 zł. na organizację „Majówki”. W roku ubiegłym na organizację tej imprezy pozyskane zostały w ramach programów operacyjnych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Następnie wyjaśniła, że jest możliwość pozyskania środków do 25.000 zł. w ramach programu operacyjnego „Inicjatywy lokalne” oraz do 65.000 zł. w ramach programu „Promocja twórczości”.

P. Anna Smater-Nagraba wyjaśniła, że miasto Mińsk Mazowiecki wycofało się z finansowania „Majówki” i ma organizować w dniu 2 maja „Święto flagi”.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik powiedział, że należy złożyć wniosek do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Inicjatywy lokalne”, a w przypadku, gdyby powiat nie otrzymał środków uruchomione zostaną środki z rezerwy budżetowej. Ponadto stwierdził, że należy podjąć rozmowy z Burmistrzem Miasta Mińsk Mazowiecki na temat wspólnej organizacji imprezy.

Kolejno p. A. Smater-Nagraba poinformowała, że w ramach programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego można zorganizować przedsięwzięcia kulturalne przeznaczone dla młodzieży i dzieci. Z taką inicjatywą wystąpiły dwie szkoły tj. Zespół Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. i Zespół Szkół w Siennicy.

Zespół Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. przygotował wniosek w ramach „Edukacji kulturalnej” na zorganizowanie imprezy „Bez barier” dla dzieci z problemami z adaptacją w społeczeństwie, zagrożonych niedostosowaniem, patologiami i dzieci z rodzin ubogich (dla 60 dzieci). Na ten cel nie ma zabezpieczonych środków własnych tj. 10% z kwoty 28.000 zł. Kolejny wniosek dotyczy zorganizowania „Warsztatów tańca dawnego – zespołu tańca historycznego” i potrzeba zabezpieczenia środków w wysokości 2.660 zł. (koszt całkowity 26.585 zł.).

Ostatni wniosek przygotowany przez Zespół Szkół w Siennicy dotyczy zorganizowania „Regionalnych wariacji rękodzielniczych” i zabezpieczenia na ten cel środków własnych w wysokości 2.760 zł. (koszt całkowity imprezy 27.600 zł.).

P. Anna Smater-Nagraba dodała, że wnioski te w pierwszym naborze należy złożyć do 31 stycznia br. lub w drugim naborze do dnia 31 maja.

Zarząd Powiatu zaakceptował ww. projekty i zaakceptował zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu oraz upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania stosownych wniosków do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Następnie inspektor w Wydziale Oświaty i Kultury przystąpiła do omówienia wniosku Publicznej Szkoły Podstawowej w Podcierniu dotyczącego ufundowania 3 pucharów na kwotę 240 zł. dla zwycięzców konkurencji sportowych w ramach „Ferii na sportowo 2008”. Patronat na imprezą przyjął Starosta Miński.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ufundowanie 3 pucharów na kwotę 240 zł. Kolejny wniosek wpłynął z Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki o ufundowanie nagrody pieniężnej lub rzeczowej dla jednego z zespołów biorących udział w XXVIII Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Tanecznych.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył powyższy wniosek.

Ad. 7

Skarbnik Powiatu – Teresa Bak odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zbycia składników majątkowych Zespołu Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy. Wyjaśniła, iż jest to już kolejna próba sprzedaży dwóch samochodów marki Żuk.

Zarząd Powiatu postanowił, że samochody podlegają zbyciu w trybie bezprzetargowym za cenę nie niższą niż 500 zł. każdy.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 201/08 zmieniającą uchwałę w sprawie zbycia składników majątkowych Zespołu Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Czesław Jackowicz przedstawił wniosek dyrektora SPZOZ w Mińsku Maz. o przyznanie dotacji na zabiegi z zakresu cięć pielęgnacyjnych drzew przy Przychodni Rejonowej i Specjalistycznej przy ul. Kościuszki. Dodał, że chodzi o kasztanowce, na których gnieźdzą się ptaki (gawrony, kawki) i zanieczyszczają teren wokół przychodni. Na terenie nieruchomości SPZOZ znajdują się 3 drzewa, a na nieruchomości Skarbu Państwa jest 1 drzewo, 4 drzewa przy ul. Konstytucji 3 Maja (nieruchomość Skarbu Państwa).

Wicestarosta wyjaśnił, że SPZOZ nie może wnioskować o cięcia drzew, które nie znajdują się na ich nieruchomości.

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa wyjaśnił, że wniosek łącznie dotyczy pielęgnacji 15 drzew na kwotę 5.500 zł., natomiast na 3 drzewa przed przychodnią potrzebna jest kwota 1.500 zł.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie cięć pielęgnacyjnych na 3 drzewach przed budynkiem przychodni i przeznaczeniem na ten cel środków w kwocie 1.500 zł. z PFOŚiGW.

Ponadto p. Czesław Jackowicz poinformował, że pracownicy Zakładu Energetycznego zgłaszają potrzebę wykonania platform, gdyż bociany wiją gniazda na liniach trakcyjnych. Ostatnio w 2005 r. finansowane było wykonywanie platform pod bocianie gniazda i dotacje na platformy przekazywał WFOŚiGW, ale w ostatnich latach nie było takich dotacji.

Naczelnik wyjaśnił, że platformy wykonywało CKP w Mińsku Maz. i w roku bieżącym dyrektor CKP wycenił wykonanie takiej platformy na kwotę 500 zł.

Zarząd Powiatu po analizie tematu wyraził zgodę na przeznaczenie środków w wysokości 3.500 zł. na wykonanie 7 platform.

Wicestarosta wyjaśnił, że wnioski te zostaną przedstawione Komisji Bezpieczeństwa i Rozwoju Powiatu, a po pozytywnej opinii Komisji wprowadzone zostaną zmiany do budżetu Powiatu.

Ad. 9

Wicestarosta – Krzysztof Michalik przedstawił wniosek p. Piotra Mrocza o wyrażenie zgody na władanie nieruchomością o nr ew. 352/2 tj. stanowiącą drogę powiatową Kałuszyn – Milew - Falbogi na działkę o nr ew. 345/2 w miejscowości Mroczi, gmina Kałuszyn w związku z zamiarem urządzenia zjazdu.

Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością o nr ew. 352/2 na cele budowlane w związku z zamiarem urządzenia zjazdu z drogi powiatowej na działkę o nr ew. 345/2. Ponadto szczegółową lokalizację, warunki techniczne oraz zajęcie pasa drogowego należy uzgodnić z ZDP.

Następnie przedstawiony został wniosek p. Roberta Cabaja o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością o nr ew. 541 stanowiącą drogę powiatową Mińsk Maz. – Cegłów - Mrozy na cele budowlane w celu wykonania zjazdu na działkę o nr ew. 226/1 w miejscowości Mienia.

Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością o nr ew. 541 na cele budowlane w związku z zamiarem urządzenia zjazdu z drogi powiatowej na działkę o nr ew. 226/1. Ponadto szczegółową lokalizację, warunki techniczne oraz zajęcie pasa drogowego należy uzgodnić z ZDP.

Ad. 10

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk zwróciła się o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnych mebli Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz. i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 202/08 w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim (przekazanie dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz.).

Kolejno Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 203/08 w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim (przekazanie Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego Mińsku Mazowieckim).

Wicestarosta – Krzysztof Michalik powrócił do tematu dotyczącego ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora SPZOZ w Mińsku Maz. i wyjaśnił, że akty wykonawcze do ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, a dotyczące wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora nie dotyczą wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora samodzielnego publicznego zespołu opieki zdrowotnej. Następnie wyjaśnił, że opowiada się za skorzystaniem z przepisów rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, składu komisji konkursowej oraz ramowego regulaminu

przeprowadzania konkursu i powołania komisji konkursowej w skład, której weszłoby 6 przedstawicieli organu prowadzącego, przedstawiciel Okręgowej Rady Lekarskiej, przedstawiciel Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położonych oraz przedstawiciele związków zawodowych działających w SPZOZ.

P. Krzysztof Michalik zaproponował, aby ze strony organu prowadzącego, było to 3 członków Zarządu i 3 przedstawicieli Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Członek Zarządu – Mirosław Krusiewicz również opowiedział się za skorzystanie z zapisów rozporządzenia i ustaleniem maksymalnej liczby przedstawicieli organu prowadzącego.

Wicestarosta stwierdził, że należy wystąpić do Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych o wybór ze swojego składu 3 przedstawicieli do prac Komisji konkursowej, a ponadto wystąpić do Okręgowej Rady Lekarskiej, Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz związków zawodowych.

Następnie informacyjnie odczytane zostało pismo Marszałka Województwa Mazowieckiego dotyczące rozwiązań komunikacyjnych bezkolizyjnych w Sulejówku.

Kolejno p. Krzysztof Michalik odczytał pismo p.o. dyrektora SPZOZ – Andrzeja Poziemskiego dotyczące dofinansowania szczepień przeciwko HPV tj. brodawczaka ludzkiego, gdzie jedna dawka to koszt 450 zł., a dla skuteczności niezbędne są 3 dawki. Wicestarosta wyjaśnił, że ustawa o zakładach opieki zdrowotnej zezwala na finansowanie samorządowi powiatu programów profilaktycznych.

Ustalono, że p. Andrzej Poziemski powinien doprecyzować powyższy wniosek i przedstawić kosztorys tego programu.

Ad. 11

Protokół z posiedzenia w dniu 21 stycznia br. został przyjęty.

Ad. 12

Starosta zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Henryk Księżopolski

Mirosław Krusiewicz

